JORNAL O ALTO URUGUAI
6 DE FEVEREIRO DE 202134

INSTITUIÇÃO COMUNITÁRIA DE CRÉDITO DO MÉDIO ALTO
URUGUAI E REGIÃO CELEIRO - ICCMAUCE /RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da INSTITUIÇÃO COMUNITÁRIA DE CRÉDITO DO MÉDIO ALTO URU-
GUAI E REGIÃO CELEIRO-ICCMAUCE/RS- Sr. José Enedir Francisco, de acordo com o
que rege o Estatuto Social desta entidade, convoca os associados em pleno gozo de
seus direitos sociais, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  no
dia 10  de fevereiro  de 2021 na Sala nº 08- da Associação Comercial  e Industrial- ACI
localizada na  rua do Comércio nº 1013  em Frederico Westphalen, às 14h horas, em pri-
meira convocação com a maioria dos sócios, e, em segunda convocação, às 14h15min,
com qualquer número dos associados em pleno gozo de seus direitos Estatutários, tendo
como ORDEM DO DIA EXCLUSIVA os seguintes assuntos:

1. Análise da proposta de termo de parceria entre a entidade e a CREDISOL – Insti-
tuição de Crédito Solidário;

2. Deliberação sobre a transferência dos bens, direitos e obrigações da entidade para
a Instituição de Crédito Solidário – CREDISOL;

3. Análise do tratamento aos recursos humanos da entidade (Acordo Trabalhista);
4. Reforma estatutária;
5. Admissão da CREDISOL – Instituição de Crédito Solidário na condição de associada.

Cordialmente,
José Enedir Francisco - Presidente ICCMAU-CE-RS

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021
O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conhe-
cimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇOS N° 001/2021, Tipo Menor Preço, para aquisição de AVEIA BRANCA UCRANIA-
NA. Prazo para cadastramento até dia 22/02/2021. Apresentação das propostas deverá
ser às 08:00 horas do dia 25/02/2021. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia
e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS, 03 de Fevereiro de 2021.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: Nº 05/2020
Contratado: BANCO COOPERATIVO
SICREDI S/A
Contrato: Nº 06/2020
Contratado: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Valor: Arrecadação Municipal (por meio
de Guichê). R$ 3,50 por autenticação.
Arrecadação Municipal (por meio de
correspondente bancário, lotérica, etc);
por meio de autoatendimento-caixa
eletronico); (por meio de Internet/Mobi-
le); (por meio de conta corrente); (por
meio de gerenciador financeiro pessoa
juridica); (por meio de callcenter); (por
meio de banco postal). R$ 1,50 por au-
tenticação
OBJETO: Prestação de serviços de ban-
cário para recolhimento de tributos.
VIGÊNCIA: 03/02/2021 a 03/02/2022.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público, a partir desta data, para
conhecimento dos interessados, que retificou o Edital nº01/2021 de Processo Seletivo
Simplificado, como segue:
1 – Fica incluído o cargo de Professor Séries Finais – História.
2 – Foi alterada as datas para as inscrições e aplicações das provas.
O Edital retificado encontra-se disponível no site www.novotiradentesrs.com.br.
Ficam inalterados os demais itens e atos até então praticados do Edital nº 001/2021 de
Processo Seletivo Simplificado.

Novo Tiradentes - RS, 03 de fevereiro de 2021.
Luiz Carlos Benedette - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados, que às 10:00 horas, do dia 23 do mês
de fevereiro de 2021, será realizado o Leilão, para venda de Veículos e Equipamentos
de propriedade do Município De Cristal Do Sul-RS. Demais informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários
de expediente das 07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55)
3616.2215 ou 3616-2217, site www.cristaldosul.rs.gov.br ou email: cristaldosul@
cristaldosul.rs.gov.br,  https://www.superbid.net, Cristal Do Sul-RS, 03-02-2021.
Otelmo Reis Da Silva–Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°001/2021
CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS, no uso de suas atri-
buições, visando à contratação de pessoal, em número de 26 (vinte e seis) cargos, sen-
do: 09 (nove) PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU SÉRIES INICIAS, 01 (um)
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, 05 (cinco) SERVENTES, e 10 (dez) AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL e 01(um) NUTRICIONISTA, por prazo determinado para
desempenhar funções junto à Secretaria da Educação e Cultura, em Razão excepcional de
Interesse Público, comunica que no período de 08/02/2021 até 10/02/2021, dás 7:45h
às 11:45h e das 13:15h às 17:15h  horas, procederá na realização das inscrições para o
processo seletivo simplificado n° 001/2021, amparado em excepcional interesse público
devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal n° 4026/2021 de 21 de janeiro
de 2021, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, torna pública a realiza-
ção de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas neste
Edital que encontra-se publicado no mural da Prefeitura, na Rua Humberto Campos, n°
732. Planalto, 03 de fevereiro de 2021. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°002/2021
CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS, no uso de suas atribui-
ções, visando à contratação de pessoal, em número de 03 (três) cargos de Visitador do
PIM, sendo: 01(uma) vaga para a cidade e 02 (duas) vagas para Área Indígena, sendo
um visitador com Língua Kaingang e um visitador com Língua Guarani, por prazo determi-
nado para desempenhar funções junto à Secretaria da Saúde, em Razão excepcional de
Interesse Público, comunica que no período de 08/02/2021 até 10/02/2021, dás 7:45h
às 11:45h e das 13:15h às 17:15h  horas, procederá na realização das inscrições para o
processo seletivo simplificado n° 002/2021, amparado em excepcional interesse público
devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal n° 4025/2021 de 21 de janeiro
de 2021, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, torna pública a realiza-
ção de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas neste
Edital que encontra-se publicado no mural da Prefeitura, na Rua Humberto Campos, n°
732. Planalto, 03 de fevereiro de 2021. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°003/2021
CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS, no uso de suas atri-
buições, visando à contratação de pessoal, em número de 01 (um) cargo de PSICOLO-
GO, para contratação imediata e 01 (um) cadastro reserva, por prazo determinado para
desempenhar funções junto à Secretaria da Assistência Social, para o atendimento no
Centro de Referência Especializado de Assistência Social CREAS, em Razão excepcional
de Interesse Público, comunica que no período de 08/02/2021 até 10/02/2021, dás 7:45h
às 11:45h e das 13:15h às 17:15h  horas, procederá na realização das inscrições para o
processo seletivo simplificado n° 003/2021, amparado em excepcional interesse público
devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal n° 4029/2021 de 21 de janeiro
de 2021, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, torna pública a realiza-
ção de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas neste
Edital que encontra-se publicado no mural da Prefeitura, na Rua Humberto Campos, n°
732. Planalto, 03 de fevereiro de 2021. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 009/2021
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: VIELMAQUINAS COMER-
CIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO
VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E
SERVIÇOS DE MECÂNICA ESPECIA-
LIZADOS PARA REPARO NA BOMBA
HIDRÁULICA DA ESCAVADEIRA HI-
DRÁULICA PC160LC – 7B.
VALOR: R$ 15.289,96
DISPENSA Nº: 3/2021

CONTRATO Nº: 010/2021
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: CRELUZ - COOPERATI-
VA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
OBJETO: ESTE INSTRUMENTO CON-
TÉM AS PRINCIPAIS CONDIÇÕES DA
PRESTAÇÃO E UTILIZAÇÃO DO SER-
VIÇO PÚBLICO DE ENERGIA ELÉTRICA
ENTRE A DISTRIBUIDORA E O CONSU-
MIDOR, DE ACORDO COM AS CONDI-
ÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO DE
ENERGIA ELÉTRICA E DEMAIS REGU-
LAMENTOS EXPEDIDOS PELA AGÊN-
CIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
- ANEEL.
DISPENSA Nº: 4/2021

MUNICÍPIO DE IRAI - RS

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 04/2021

O Município de IRAI - RS, Estado do Rio
Grande do Sul, torna público, para co-
nhecimento dos interessados a abertura
do Pregão Presencial nº 04/2021, no
dia 19 de fevereiro  de 2021, as 09:00
horas. AQUISIÇÃO DE SEMEN BOVINO.
Dúvidas pelo telefone: 553745 1288; ra-
mal 216; email: licitacao@irai.rs.gov.br;

Data: 04 de fevereiro de 2021.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: Nº 07/2020
Contratado: SERVPREF SERVIÇOS DE
LOGÍSTICA PARA SAÚDE LTDA.
Valor: R$ 5.080,00 (Cinco mil e oitenta
reais) mensais
OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços de
logística em saúde nos Municípios de
Passo Fundo RS e Porto Alegre RS.
VIGÊNCIA:   04/02/2021 a 04/02/2022.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

R E G I S T R O  D E  I M Ó V E I S
E D I T A L  DE  LOTEAMENTO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro de
Imóveis do Município e Comarca de Frederico Westphalen - RS.
FAZ SABER a quem interessar possa, que nos termos do Art. 19 da Lei Federal nº
6.766/79, a proprietária: COOPERATIVA TRITÍCOLA FREDERICO WESTPHALEN
LTDA – COTRIFRED, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ matriz sob
o nº 89.982.268/0001-80, localizada na Rua Mauricio Cardoso, 1359, Sala A, Bairro
Aparecida, nesta cidade,  requereu o depósito dos documentos do que trata o Art. 18
da Lei Federal nº 6.766/79, para registro do Loteamento denominado “LOTEAMEN-
TO COTRIFRED”, situado no Município de Taquaruçu do Sul - RS, tendo por objeto o
imóvel de sua propriedade, ou seja: CHÁCARA URBANA Nº 60, da Quadra “9”, com
área de 17.377,76m², que após a regularização ficará assim constituída: área de lotes:
11.265,40m², área de ruas: 2.382,66m², área reservada a construção de equipamentos
públicos: 3.406,04M², área verde: 323,66m². Lotes Caucionados em garantia de execu-
ção de obras de infraestrutura: Lotes Urbanos nºs 09 e 10, da quadra “94”, perfazendo
uma área total de 1.082,78m².

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Registral
sob nº 31.375, livro 02 - Registro Geral.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departamento
Ambiental do Município de Taquaruçu do Sul - RS. A documentação está à disposição de
qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Rui Barbosa,
nº 650, Bairro Centro, em Frederico Westphalen - RS, pelo prazo de 15 dias a partir da
última publicação, caso não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será registra-
do na forma da Lei.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município e Comarca de Frederico Westphalen - RS

O Referido é Verdade, Dou Fé.
Frederico Westphalen - RS, 27 de Janeiro de 2021.

Bel. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS
Oficial Registrador Designado